MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 17/2021 - DIRGRAD (11.51)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 28 de janeiro de 2021.

,A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria N° , de 29 de novembroDIR 1213/18
de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação; ii) o que consta nos
autos do processo N° 23062.004586/2021-95, de composição do Colegiado do Curso de Engenharia de
Computação, Campus Timóteo,

RESOLVE:

 Nomear Adilson Mendes Ricardo (2849338) e Viviane Cota Silva (2088439) como Coordenador eArt. 1°
Subcoordenadora, respectivamente, do Curso de Engenharia de Computação, Campus Timóteo, com mandato de
01/02/2021 a 31/01/2023.

 Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Computação, Campus Timóteo, paraArt. 2°
cumprirem mandato na legislatura 2021 - 2023, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Adilson Mendes Ricardo (2849338).

Vice-Presidente: Viviane Cota Silva (2088439).

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação e Construção Civil:

Marlene Schettino (2144591) - Titular.

Maurílio Alves Martins da Costa (1362330) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Elder de Oliveira Rodrigues (1694225) - Titular.

Luciano Nascimento Moreira (2561049) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Márcia Valéria Rodrigues Ferreira (2762183) - Titular.

Leonardo Lacerda Alves (1565343) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral:

Leonel Muniz Meireles (1095529) - Titular.

José Jozelmo Grangeiro Vieira (1416650) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Rutyele Ribeiro Caldeira Moreira (2447000) - Titular.

João Paulo Martins de Castro Chaib (3081804) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Discentes

Pedro Oliveira Gomes e Silva (20193009992) - Titular.

Calebe Libério Pedroso (20193004940) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2022.

 Revogar a Portaria Nº 41 / 2020 - DIRGRAD, de 06 de agosto de 2020.Art. 3°

 Esta Portaria entra em vigor em Art. 4° 01/02/2021.

(Assinado digitalmente em 28/01/2021 16:25)
GIANI DAVID SILVA

DIRETOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1534331

Processo Associado: 23062.004586/2021-95

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 17 2021 PORTARIA 28/01/2021 98437d7546

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf